Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Decreto n° 2504, de 13 de setembro de 2022
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do Municipio de
Santa Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância

de R$ 115.900,00 (cento e quinze mil e novecentos reais) distribuído as seguintes dotações:

Suplementação (+) R$ 115.900,00
01 21 01

017
DIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

04 122 9501 2501 0000 MANUTENÇÃO DOS SERV.DE GOVERNO E PLANEJAM. RS 1.700,00
4.4.90.52.00
01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0.01.110-110.000

TESOURO
GERAL 110.00

01 23 01 DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2503 0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS
3.3.90.30.00
01

R$ 3.000,00
FR: 0.01.110-110.000

035
MATERIAL DE CONsUMO
TESOUROO
GERAL 110.00

01 23 01 DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2503 0000
3.3.90.39.00

037 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICAFR: 0.01.110-110.000
TESOURO

R$ 80.000,00

01
110.00 GERAL
FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL
08 244 9504 2530 0000

01 24 01

MANUTENÇÃO DO BANCO DO POVO PAULISTA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESS.JURÍDICA
TESOURO
ASSISTÉNCIA SOCIAL - GERAL

074 R$ 700,00
FR: 0.01.510-510.000 3.3.90.39.00

01
510.000

01 24 02
081

FUNDO MUNCIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08 243 9505 2532 0000 MEDIDAS SOCIOEDUCAT-SERVIÇOS A COMUNIDADE R$ 1.500,00

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 FR: 0.01.510-510.000
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
01
510.000

01 24 02 FUNDO MUNCIPAL DA CRIANÇAE DO ADOLESCENTE
08 243 9505 2533 0000
4.4.90.52.00

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL

087 R$ 2.500,00
FR:0.01.510-510.000

01
510.000
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08 244 9507 2507 0000
3.3.90.39.00

01 24 04
MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE R$ 1.100,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICAFR: 0.01.510-510.000
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

092

01

00
ENSINO FUNDAMENTAL

12 361 9511 2511 0000
3.3.90.30.00
01
220.00
ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB

12 361 9512 2512 0000

3.3.90.39.00
02
262.00
DIRETORIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, DEFESA CIVIL SEGURANÇA E TRANSITO
15 452 9525 2538 0000

01 26 02
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

140 R$ 20.000,00
FR: 0.01.220-220.000

01 26 03
MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICAFR: 0.02.262-262.000
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

151 R$ 200,00

01 30 01
378 SERVIÇOS DE DEFESA E SEGURANÇA R$ 3.700,00

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro- FONE/FAX (19) 3567-9200- CEP 13.625-00o

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

3.3.90.39.00
91
110.00

OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FR:0.91.110-110.000
TESOURO
GERAL

01 31 01 DIRETORIA JURÍDICA
04 124 9526 2526 0000

3.3.90.30.00
306 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICOS

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

R$ 500,00
FR: 0.01.110-110.000

01
110.00

01 32 01 DIRETORIA DE ENGENHARIAE PROJETOS 15 451 9527 2527 0000

3.3.90.30.00
01
110.00

314 MANUTENCÃO DOS SERVIÇOS ENGENHARIA E PROJETOS RS 1.000,00
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

FR: 0.01.110-110.000

Artigo 2°, - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente

de:

Anulação (-) R$ 115.900,00
01 20 01 DIRETORIA DE GABINETE

99 999 9999 9999 0000
9.9.99.99.00

009 RESERVA DE CONTIGÊNCIA
RESERVA DE CONTIGENCIA

R$ 2.200,00
FR: 0.01.110-110.000

01 TESOUROO
GERAL 110.0

DIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
04 122 9501 2501 0000 MANUTENÇÃO DOS SERV.DE GOVERNO E PLANEJAM. R$ 1.700,00
3.3.90.39.00

01 21 01
015

OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FR: 0.01.110-110.000
01

110.0
DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2503 0000
4.6.90.71.00

01 23 01
044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
GERAL

R$ 83.000,00
FR: 0.01.110-110.000

01

110.00
01 24 02 FUNDO MUNCIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08 243 9505 2533 0000 085 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FISICA
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL- GERAL

R$ 2.500,00
3.3.90.36.00
01
510.000
FUNDO SCIAL DE SOLIDARIEDADE
08 244 9507 2507 0000
3.3.90.30.00

FR: 0.01.510-510.000

01 24 04
375 MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE R$ 1.100,00 MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

FR: 0.01.510-510.000
01

510.00
ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 9511 2511 0000
3.3.90.40.00

01 26 02
144 MANUTENÇÃO DOS sERVIÇOS DE ENSINOo

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ.E COMUM. FR: 0.01.220-220.000 TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

R$ 20.000,00

01
220.00

01 26 03 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB
12 361 9512 2512 0000
3.3.90.30.00
02

MANUTENÇÃO DO FUNDEB FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
EDUCAÇAO-FUNDEB-OUTROS

150 R$ 200,00
FR: 0.02.262-262.000

262.00
DIRETORIA JURÍDICA 01 31 01

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICOs
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FIsICA
TESOURO
GERAL

307 04 124 9526 2526 0000
3.3.90.36.00

R$ 500,00
FR: 0.01.110-110.000

01
110.0
DIRETORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS
15 451 9527 2527 0000
3.3.90.39.00

01 32 01
MANUTENÇÃO DOS SERVIGOS ENGENHARIA E PROJETOS R$ 1.000.00
OUTROS SERV. DE TERCEIROS FESSOA JURIDICA FR: 0.91.110-110.000

350

91 TESOUROO

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 centro-FONEIFA (19) 3567-9200- CEP 13.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

110.00 GERAL
DIRETORIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, DEFESA CIVIL, SEGURANÇA E TR
15 452 9525 2538 0000
3.3.90.30.00
91
110.00

01 30 01

377 SERVIÇOS DE DEFESA E SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

R$ 3.700,00
FR:0.91.110-110.000

TESOUR0
GERAL

Artigo 3- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz da Conceição, 13 de setembro de 2022.

Cards-duardo AYanha de Albuquerque
Prefeito Municipal

Registradb oicado no Diário Oficial e site da Prefeitura de Santa Cruz da Conceição.

Sergiosose Zaguetti
CHefé AeGabinete

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 centro - FONE/FAX (I9) 3567-9200 CEP 13.625-000

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }